

Soulaima Gourani tog magten over sin karriere

Vidste du, at den kendte foredragsholder Soulaima Gourani er opkaldt efter en lille rød robåd i Kerteminde?

Vidste du, at hun har prøvet at vaske sig hvid?

Vidste du, at der er gået en konditor tabt i hende?

Energien stiger og opmærksomheden skærpes med det samme foredragsholderen Soulaima Gourani træder ind i rummet og åbner munden.

Hun ligner en blid engel, men når hun åbner munden, er man ikke i tvivl om, at her er tale om en kvinde, der har noget på hjertet, og som ved hvordan man får »sløve« foredragsgæster til at spidse ører.

Soulaima Gourani er virksomhedsrådgiver, foredragsholder, samfundsdebattør og forfatter. Hun blev i 2010 kåret til Danmarks bedste foredragsholder, og i 2012 blev hun udnævnt til Young Global Leader. Samme år blev hun udnævnt til dansk formand for den verdensomspændende forening Global Dignity.

Soulaima Gourani har marokkanske rødder, men er

opkaldt efter en lille robåd i Kerteminde. Hendes far kom som sømand fra Marokko til Danmark i 70'erne, hvor han mødte hendes mor i Odense.

Hun voksede op i traditionel »Familien Hansen-stil«, hvor man spiste grisehaler og drak brændevin om søndagen. Men bag den idylliske, danske overflade var virkeligheden en ganske anden. Faderens iboende rastløshed betød mange flytninger med mange skoleskift til følge, og hun har prøvet både at blive mobbet, banket på vej hjem fra skole og at være klassens populære pige.

Som 13-årig flyttede hun hjemmefra på grund af konflikter med faderen, og ungdomstiden blev tilbragt på børnehjem og i plejefamilier og lignende.

Hvidvaskning

Soulaima Gourani har ikke

altid været stolt af sine marokkanske rødder og som fireårig skrubbete hun sig selv med en neglebørste for at blive lys i huden og døbte sig Susanne under vandhanen i badeværelset for at hedde noget »normalt«.

Først da Soulaima Gourani besøgte familien i Marokko efter 30 år, fik hun en forståelse for sine rødder, sin kulturarv og marokkanske familie.

Giver ikke op

Som 20-årig mødte hun Brian Frandsen, som hun i dag er gift og har to børn med. Familien prioriteres højt, og når børnene har fødselsdag, ifører Soulaima Gourani sig forklæde for på bedste kon-

ditorvis at bage boller og fine kager til børnefødselsdagen.

Sport og motion er med til at holde Soulaima Gourani skarp og trimmet, og hun kaster sig gerne ud i ekstrem-sportsgrene. På et ski-maraton, hvor hun havde familien med, var hun dog ved at give op, men Storm, hendes ældste søn på fem år, sagde: »Mor, du gi'r da ikke bare op, fordi noget er hårdt«. Og så måtte skiene på igen.

På Store Netværksdag, som Kalundborgegnens Erhvervsråd afholder den 26. november 2013, kan Kalundborgegnens Erhvervsråds medlemmer på ny få lejlighed til at opleve og lade sig inspirere af Soulaima Gourani.



Soulaima Gourani holder meget af at bo og leve på Nørrebro og henter en stor del af sin inspiration via den mangfoldighed, bydelen byder på. Privatfoto

Gå på tøj-diæt

Soulaima Gourani giver hermed opskriften på, hvorledes hun for nylig gennemførte en tøj-diæt, hvor hun i 12 måneder eksperimenterede med at nøjes med 36 stykker tøj:

1. Tag et foto af dit skab.
2. Tøm indhold ud på gulvet. Lav en bunke med favoritterne - altså det tøj, du rent faktisk kan lide, som klæder dig, og som du kan passe. Behold kun det i skabet. Undertryk tanker som: »Det bliver nok moderne igen« eller »Måske kommer jeg til at passe det igen.«
3. Del resten af tøjet i tre bunker: »Sælges« - de dyre fejlkøb, »Gives bort« - det, de andre kan få glæde af, og »På loftet« - det, der er mange følelser og historier i.
4. Tag et nyt foto af dit skab - og hold fast i dit nye overskuelige system - og overfør det til håndtasken, ungernes værelser, garagen, skrivebordet og så videre.

Løgtved Ny Grusgrav A/S

Gammelrand 1 B - 4470 Svebølle

Tlf.: 5929 3130 - Fax 5929 3190

E-mail: loegtved@dlgmail.dk

www.loegtvednygrusgrav.dk

ÅBNINGSTIDER:

Mandag - Fredag: kl. 6.00 - 16.00

Lørdag: Lukket

